
 
 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  
 

PORTARIA Nº. 242 DE 15 DE SETEMBRO DE 2011 

 

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do 

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 

2008; 

considerando o Julgamento da Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco, 

referente ao Processo de  Sindicância nº 23064.001891/2011-33, 

 

RESOLVE 

 

 I - Designar Comissão de Processo Disciplinar constituída pelos 

servidores ROSELI TEREZINHA ALVES, CLEOVIR JOSÉ MILANI e DALVANE 

ALTHAUS para, sob a presidência da primeira, realizar o indiciamento e a citação 

para apresentação de defesa dos alunos Letícia Reis, Pollyana Hammerschmidt, 

Kelly Pozollini, Vanderson Wurtzius, João Vitor Nogueira Aquino, Mateus Diego 

Minusso, Ricardo Barossi Ludwig e Jessica Carolina Faversoni, conforme parecer 

jurídiconº 118/2011-EOO/PF-UTFPR/PGF/AGU, da Procuradoria-Geral Federal. 

II - Determinar que os trabalhos sejam concluídos nos prazos previstos 

no Cap. VI, Art. 20 do Regulamento Disciplinar do Estudante da UTFPR e 

apresentados a esta Direção, para sequência legal do trâmite do processo. 

 
 

 
 


